
COMITE REGIONAL DES PECHES MARITIMES 
ET DES ELEVAGES MARINS DE BRETAGNE 

---Article L 912-1 et suivants du Code Rural et de la Pêche Maritime--- 

 

DECISION N°016-2026 DU 21 JANVIER 2026 
 

FIXANT LES JOURS DE RATTRAPAGE ET LA LISTE DES NAVIRES AUTORISES EN RATTRAPAGE 
POUR LA PECHE DES COQUILLES SAINT-JACQUES SUR LES SECTEURS 1 ET 4 

DU GISEMENT DE LA BAIE DE SAINT-BRIEUC 
CAMPAGNE 2025-2026 

 
 
Le Président du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Elevages Marins (ci -après dénommé 
CRPMEM) de Bretagne, 

 

VU la délibération 2025-013 « COQUILLES SAINT-JACQUES - COTES D’ARMOR » du 26 août 2025 
du CRPMEM fixant les conditions particulières d’accès pour la pêche des coquilles Saint -Jacques 
dans les eaux territoriales au large des Côtes d’Armor ; 

VU la délibération n°01/2022 du 18 février 2022 du Comité Départemental des Pêches Maritimes et des 
Élevages Marins des Côtes d’Armor (ci-après dénommé CDPMEM) relative aux dépassements du 
volume maximal de pêche autorisé et à la contribution des professionnels sur tous les apports de 
coquilles Saint-Jacques pêchées dans les Côtes d’Armor ; 

VU l’avis de la commission coquilles Saint-Jacques du CDPMEM des Côtes d’Armor en date du 04 
septembre 2025 ; 

VU        l’avis du conseil du CDPMEM des Côtes d’Armor en date du 12 décembre 2025 ; 
VU        la décision n°125-2025 du 24 septembre 2025  
VU        la décision n°011-2026 du 16 janvier 2026  
VU        la décision n°009-2026 du 16 janvier 2026 ; 
VU        la décision n°010-2026 du 16 janvier 2026 ; 
VU la demande du CDPMEM des Côtes d’Armor en date du 21 janvier 2026 ; 
 

Considérant la nécessité de prendre en compte les aléas inhérents à l’activité de pêche sans préjudice 
pour la bonne gestion du gisement de coquilles Saint Jacques de la Baie de Saint Brieuc, 

 

Considérant la nécessité d'encadrer la pêche des coquilles Saint-Jacques de la Baie de Saint-Brieuc sur 
les secteurs 1 et 4, et de faciliter la commercialisation des captures et d’organiser le rattrapage des jours 
de pêche perdus pour cause de force majeure, 
 

 
DECIDE 

 

Article 1 : Calendrier 
 
La journée de rattrapage est fixée au jeudi 22 janvier 2026 sur les secteurs 1 et 4 du gisement de la Baie de 
Saint- Brieuc. 
 

Article 2 : Organisation de la journée de rattrapage et horaires de pêche  
 
Seuls les navires inscrits sur les listes figurant en annexe participent à la journée de rattrapage prévue à 
l’article 1. 
 
La liste des navires autorisés au rattrapage de pêche le jeudi 22 janvier 2026 de 08h45 à 09h45 (Pleine mer) 

sur les secteurs 1 et 4 est fixée en annexe 1 de la présente décision. 

La liste des navires autorisés au rattrapage de pêche le jeudi 22 janvier 2026 de 14h15 à 16h45 (Basse mer) 

sur les secteurs 1 et 4 est fixée en annexe 2 de la présente décision. 

 

 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 Square René Cassin - 35700 RENNES - Tél : 02 23-20-95-95  

www.bretagne-peches.org 
-2- 

Pour les navires pêchant les coquilles Saint-Jacques à la drague, la pêche aura lieu dans les mêmes 
conditions que celles définies dans la décision n°009-2026 du 16 janvier 2026. A ce titre, le volume maximal 
autorisé à être débarqué est fixé à 1050kg NET godaille comprise par navire et par jour de pêche. 
 
Pour les navires pêchant les coquilles Saint-Jacques en plongée, la pêche aura lieu dans les mêmes 
conditions que celles définies dans la décision n°010-2026 du 16 janvier 2026. A ce titre, le volume maximal 
autorisé à être débarqué est fixé à 500kg NET godaille comprise par navire et par jour de pêche. 
 
Article 3 : Dispositions diverses  
 
Le Président du CDPMEM des Côtes d’Armor est chargé de la diffusion et de l'application de la présente 
décision. 
 
Le Président du CRPMEM de Bretagne  Le Président de la commission Coquillages 
Olivier LE NEZET     Grégory METAYER    

 
  
 
 

 
 
 
 
 

 
 

  



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 Square René Cassin - 35700 RENNES - Tél : 02 23-20-95-95  

www.bretagne-peches.org 
-3- 

 
ANNEXE 001 A LA DECISION N°016-2026 DU 21 JANVIER 2026 

 

Liste des navires autorisés en rattrapage de pêche des coquilles Saint-Jacques  

en Baie de Saint-Brieuc 

 

Le jeudi 22 janvier 2026 – Navires « drague » 

 
De 08h45 à 09h45 sur les secteurs 1 et 4 du gisement de la Baie de Saint-Brieuc 

 

Ports de Paimpol / Loguivy / Pors-Even : SEULS les navires suivants sont autorisés à pêcher ce jour : 

 

MX 618712 AN-DRO 

PL 732555 BLEIZ MOR 2 

PL 753562 CARPE DIEM 

PL 935771 CUPIDON II 

PL 732238 DAL MAD 

PL 638783 FEE DES ILES II 

PL 
925658 

JEANNE-BAPTISTE-
MAEL 

MX 388837 KE TAO 

PL 157155 LA PALOMA 

PL 563120 LA P'TITE JUJU 

PL 924578 L'ARMEN III 

PL 563374 LE LOGOS 

PL 907892 LE PESCADOR 

MX 511101 LE SAGITTAIRE 

PL 333351 L'HORIZON 

PL 721090 L'INDEPENDANCE II 

SB 220576 LOUP DES MERS 

PL 333716 LUTIG NOZ 

PL 643766 MALGRE TOUT 

MX 162439 MARY MORGANE 

MX 555189 MEN AEL 

PL 219755 PERLE DE L'OCEAN 

PL 900454 PETITE ELSA 

PL 721470 PETITE FOLIE IV 

PL 633984 ROSE DE JERICHO 

PL 221232 SIRENE 

PL 721820 USHUAIA 

PL 925232 VA FI AN 

PL 482950 VIKING 

PL 829360 YANN-MORGANE 

 

Ports de St-Quay Portrieux / Le Légué : SEULS les navires suivants sont autorisés à pêcher ce jour : 

 

PL 635017 ADYCAT 

PL 494263 ALTAIR 

SB 428388 AMPHITRITE 

PL 279109 AQUILON 

SB 463902 AR LEVENEZ 

MX 561542 ARTEMIS III 

PL 155922 ASTA BUEN 

SB 260875 AVEL MOR 

PL 721230 AVENTUR VAD 

PL 690508 BUGUEL AR MOR 

SB 851907 CAP A L'EST 

BR 732538 CAP KORNOEG 

SB 513361 CASSIOPEE II 

SB 252737 CORCOVADO 

SB 554112 CUPIDON I 

SB 288544 DESPACITO 

PL 648620 EL CORTO 

PL 520117 ELCAMINO 

SB 935045 FURY BREIZH 

SB 221478 GRAND PAPA 

MX 637431 IAN RUSH 

SB 739637 ILYES 

SB 539813 IZEA 

PL 312542 KERNEO 

PL 907954 KI DOUR MOR II 

SB 221444 LA CONFIANCE 

SB 626628 LA JAJANE 

SB 691534 LA MARGOUILLE 

SB 221238 LA PETITE JULIE 

PL 648530 LAETI GWEN 

PL 156633 L'ALIZE II 

SB 648920 L'ANSYLYE 

SB 883597 L'AZUR 

PL 449897 LE BARADOZ 

SB 463243 LE BRUANT II  

SB 522610 LE CONDOR VI 

PL 185148 LE GRAND BLEU 

SB 643319 LE HONU 

SB 220056 LE JOKER 

SB 487837 LE PEARL 

SB 614784 LE PENN KALET 

SB 334416 LE PETIT BUZARD 

SB 531378 L'ELLYZO 

SB 110855 LOARGANN 

PL 689021 LOU KROGEN 

PL 770067 MAD ATAO 

SB 329012 MARC'H MOR 

SB 333363 MAYLINTRA 

SB 626602 OCEALINE 

PL 522800 PAOTR BIHAN 

SB 907956 PEGASE 

SB 739828 ROC BREIZH 

SB 689048 SAIYAN 

PL 905656 SANT RUMON II 

SB 471498 SCOUBIDOU 

SB 578100 TENNESSEE 

PL 925410 TE-TI-TAN 

SB 639727 TITE THERESE 

SB 114914 TROUZ AR MOR 

SB 711330 VAELHU 

SB 482468 YUNA 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 Square René Cassin - 35700 RENNES - Tél : 02 23-20-95-95  

www.bretagne-peches.org 
-4- 

Port Erquy : SEULS les navires suivants sont autorisés à pêcher ce jour : 

 

SB 907943 ASRAÏ 

SB 626626 BLACK AND WHITE 

SB 522609 CAM'BOT 

SB 
232628 

COMMANDANT 
COUSTEAU 

SB 459399 CORAIL 

SB 221298 DISONVUZ 

SB 428367 FLIBUSTIER 

SB 752965 KESTA 

SB 626606 LE FORBAN 

SB 934730 LE GRAND BLEU 

SB 221318 LE P'TIT TEM 

PL 221294 LE TEMERAIRE 

SB 930301 L'INTREPIDE 

SB 191548 L'ULYSSE 

PL 935870 MARMYA 

SB 221330 NAUTILUS 

SB 221314 NAZADO 

SB 905651 STEREC 

SB 933654 THAIS LEO I 

SB 482780 TY NOEM 

Port de Saint-Cast / Saint-Malo : SEULS les navires suivants sont autorisés à pêcher ce jour : 

 

SB 192380 GWEN HA DU 

SB 925880 JULMADA 6 

SM 934792 LA JALOUSE 

SM 561887 L'OISEAU DE L'OCEAN 

SB 518418 NO COMMENT 

SB 273952 SCHTROUMPF 

 

 
 
 

 
ANNEXE 002 A LA DECISION N°016-2026 DU 21 JANVIER 2026 

 

Liste des navires autorisés en rattrapage de pêche des coquilles Saint-
Jacques en Baie de Saint-Brieuc 

 
Le jeudi 22 janvier 2026 – Navires « plongée » 

 

De 14h15 à 16h45 sur les secteurs 1 et 4 du gisement de la Baie de Saint-Brieuc 

 
Ports de Paimpol / St-Quay Portrieux / Erquy : SEULS les navires suivants sont autorisés à pêcher ce jour : 

 

PL 936814 IVYANNA 

PL 933750 KOH TAO 

SB 639498 L'AUTRE 

PL 927576 LE RAGNAR 

PL 930220 LE SQUALE 

PL 590168 PIERRE D'HERBIER 

PL 924597 VALENTINE 

 


